
74  diário oficial Nº 34.629 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 201/2021 – DA, 22/03/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Lilian de Aguiar Valentim, mat. 5942719, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 1.000,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 676023
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 373/2021-GGP-DPG, DE 01/07/2021.
Considerando o Processo nº 2021/723072. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, ao Defensor Público, 
ROGERIO SIQUEIRA DOS SANTOS, Id. Funcional: 55589169/ 1, referente ao 
aquisitivo (2018/2019), no período de 02/05/2021 a 31/05/2021– 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 676068
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 08/2021-DPE/PA
PROCESSO N.º 2021/142.334
Aos 02 dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, a DEFENSO-
RIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Estadu-
al nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 de 
07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro 
de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua 
Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público Geral, Dr. 
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, brasileiro, portador da carteira 
de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no CPF sob o n° 833.315.652-
53, matrícula n° 57193641, residente e domiciliado em Belém/PA, no uso 
de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e da Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e o Decreto nº 
7.982/2013, suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, De-
creto Estadual nº991/2020 e demais normas legais aplicáveis, em face 
da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 
008/2021 - DPE, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empre-
sa(s) relacionada(s) de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), 
conforme informações a seguir:

  QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP      

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR UNI-

TÁRIO
DESCON-

TO %

01
Serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com o forneci-

mento de materiais, conforme Termo de Referência. 01
R$ 

2.052.000,00 31,60%

Belém-PA, 02 de julho de 2021.
Defensoria Pública do Estado do Pará
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral

Protocolo: 676117
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 015/2021-DPE PROCESSO N.º º PRO-
CESSO N.º 2021/363575 – DPE
Aos 02 dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, a DEFENSO-
RIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Estadu-
al nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006 de 
07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro 
de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua 
Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por seu Defensor Público Geral, Dr. 
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, brasileiro, portador da carteira 
de identidade n° 4844095 PC/PA, inscrito no CPF sob o n° 833.315.652-
53, matrícula n° 57193641, residente e domiciliado em Belém/PA, no uso 
de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e da Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e o Decreto nº 
7.982/2013, suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002, De-
creto Estadual nº991/2020 e demais normas legais aplicáveis, em face 
da classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 
015/2021 - DPE, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empre-
sa(s) relacionada(s) de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), 
conforme informações a seguir:
EMPRESA: BLOCKBIT TECNOLOGIA LTDA
ENDEREÇO: Rua Engenheiro Francisco Pitta de Brito, 779, 3º andar, Jd. 
Promissão, São Paulo/SP, CEP: 04.753-080.
CNPJ: 02.423.535/0001-09 FONE/FAX: (11) 2165-8888 EMAIL: comercial@blockbit.com
RESPONSÁVEL LEGAL: RICARDO MACCHIAVELLI DOS SANTOS
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº 45998117 – SSP/
SP e do CPF Nº 374.432.498-29, residente e domiciliado na Cidade de São Paulo/SP. 

  QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP    

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR

UNITÁRIO

1 NGFirewall appliances – appliance com: 6.0 Gbps de performance de NGFW, 
SD-WAN, Filtro de Conteúdo e IPS. (NGFW Core) 2 R$ 256.709,85

2 NGFirewall appliances – appliance com: 200 Mbps performance de NGFW, SD-WAN, 
Filtro de Conteúdo e IPS. (NGFW Remoto) 34 R$ 10.989,61

3 Gerência Centralizada – Software para instalação em servidor local. 1 R$ 186.933,56

4 Serviço de instalação e configuração dos NGFirewall (NGFW Core de rede). 2 R$ 12.000,00

5 Serviço de instalação e configuração dos NGFirewall (NGFW Remoto). 34 R$ 3.500,00

6 Serviço de instalação e configuração de Software de Gerência Centralizada. 1 R$ 15.000,00

7 Suporte técnico para 36 meses para solução instalada (pagamento mensal). 36 R$ 13.000,00

Belém-PA, 02 de julho de 2021.
Defensoria Pública do Estado do Pará
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral

Protocolo: 676092
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/TJPA/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para conclusão da exe-
cução da CONSTRUÇÃO DE ETE E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EX-
TERNA NO EDIFÍCIO SEDE DO TJPA, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no edital e anexos.
OBS: Considerando a realização deste certame na forma presencial e em 
razão da pandemia provocada pelo COVID-19, o TJPA adotará, durante 
às sessões públicas decorrentes, medidas de prevenção controle e con-
tenção de riscos, danos e agravos à saúde dos participantes, a fim de 
evitar a disseminação da doença, mediante protocolos recomendados pela 
Organização Mundial de Saúde, Ministério da Saúde, Conselho Nacional de 
Justiça, Secretarias de Saúde, Estadual e Municipal, bem como as normas 
emanadas por este Poder.
Abertura: 22/07/2021, às 10 horas (horário local).
As sessões públicas ocorrerão no Auditório do Serviço de Licitações, Prédio 
- Sede do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso nº 
3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em mídia mag-
nética da licitante ou através do site www.tjpa.jus.br, ou impresso ao custo 
das cópias. Informações: fone: (91)3205-3206 ou e-mail licitacao@tjpa.
jus.br Belém, 05/07/2021. Comissão Permanente de Licitação do TJPA.

Protocolo: 676248
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 018/2021/TJPA – Pregão 
Eletrônico nº 026/2021/TJPA // Objeto: Registro de Preço para con-
tratação de empresa especializada no fornecimento, manutenção e insta-
lação de portas, esquadrias e painéis de vidro, com fornecimento de mate-
rial, para atender aos prédios do Poder Judiciário na Região Metropolitana 
de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no termo de referência, Anexo I do edital. // Empresa: TREVO COMÉR-
CIO E SERVIÇO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.956.940/0001-02, 
com sede na cidade de Belém, Estado do Pará, à  Rua Diogo Móia, nº 
1100 – Letra A, Bairro do Umarizal, CEP 66055-170, Telefone: (91) 98818-
6566 Email: trevo@trevonet.com.br // Vigência: início em 25 de ju-
nho de 2021 e término em 25 de junho de 2022. // Dotação Orçamen-
tária: Programa de Trabalho: 02.061.1417.8644 / 02.061.1417.8645 
/ 02.061.1417.8646. Fonte de Recursos: 0118. Natureza da Despesa: 
339030/339039. // Data da assinatura: 25/06/2021. // Responsável pela 
assinatura: Débora Moraes Gomes – Secretária de Administração. // Orde-
nador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos.

Protocolo: 675978


